
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010200189

189

Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 20014/2022
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN
CONTRATADO.....: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA
C.N.P.J. n° 17.274.179/0001-78
OBJETO......................: Contratação de Empresa Especializada para execução de 2º Etapa da
Reforma do Centro Educacional Raimunda Barreto, de acordo com as especificações e
quantitativos constantes no Projeto Básico.
VALOR DO CONTRATO: R$ 470.889,12 (Quatrocentos e Setenta Mil Oitocentos e Oitenta e
Nove Reais Doze Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022, 02.04.12.361.0007.1031.0000 -
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR, Classificação Econômica
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.00- Obras e Instalações.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 29 de dezembro de 2022 até 29 de junho de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 29 de dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2784-2022

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 00013/2022
OBJETO registro de preços para a eventual aquisição de Registro de Preços para Aquisição
de Combustíveis - Gasolina Comum, Diesel S10 e Diesel BS 500, para entrega de forma
Parcelada destinada a frota veicular própria e locada da Prefeitura Municipal de Monte das
Gameleiras, para o exercício de 2022, por MAIOR PERCENTUAL de desconto sobre a média
de preços da tabela da ANP, tendo como base o Município de Natal-RN. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão ELETRONICO nº 0013/2022 - ORÇAMENTO DE 2022 - RECURSOS
PRÓPRIOS/RECURSOS FEDERAIS - 02.000 - PODER EXECUTIVO: 0202 - GABINETE DO
PREFEITO - 04.122.0002.1.002 - MANUTENÇÃO DAS ATV DO GABINETE DO PREF. 2011
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA; 2015 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC DE EDUCAÇÃO; 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30%;
0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - 04 122 0002 2.076 - 2034
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUNICIPAL DE SAÚDE; 2036 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAI; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
e POSTO DE COMBUSTIVEIS PADRE CICERO - EIRELI - CNPJ Nº 05.195.530/0001-50- CT Nº
2784-2022 - TOTAL R$: 380.647,54 (Trezentos e Oitenta Mil Seiscentos e Quarenta e Sete
Reais e Cinquenta e Quatro Centavos); assinado em 07.11.2022 - VIGÊNCIA: até
31.12.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que esta SUSPENSA "sine die" a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com nº de
indentificação 979589 , agendada para o dia 04 de janeiro de 2022, às 09h00min, a qual
possui como objeto, a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de manutenção predial preventiva e corretiva das instalações hidráulicas, elétricas,
instalação de pontos de telefonia, pontos de lógica e de elementos da construção civil com
fornecimento de mão de obra e de insumos, materiais e equipamentos necessários à
execução dos serviços para atender a rede de imóveis, próprios e alugados que compõem
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parnamirim/RN, e que oportunamente
será marcada/informada nova data para sessão pública através dos mesmos meios de
divulgação utilizadas anteriormente. Informações através do PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim-RN, 30 de dezembro de 2022.
AYLA DE FÁTIMA C. DA S. PATRÍCIO

Pregoeira/SEMOP

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20/2022/SEMOP
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.791.675/0001-50, com sede no Sítio Jacarandá s/n, Rodovia RN-233, sala
02, Zona Rural de Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000, OBJETO: contratação de empresa para
execução de capeamento asfáltico do Anel Viário do Bairro Parque Industrial, LOTE 01,
contemplando as Ruas Rio Nilo, Av. Rio Madeira, Rio Araguaia, Anália Jovem de Paulo, Av.
Maria Amélia Machado (trecho entre as Ruas Aeroporto Viracopos e Anália Jovem de
Paulo), Aeroporto Viracopos, Brigadeiro Eduardo Gomes, Aeroporto Cariri, Aeroporto
Altamira, conforme Processo Administrativo 1Doc nº 24.930/2022, decorrente da
Concorrência 002/2022/SEMOP. DO VALOR: O valor total da Contratação é de R$
3.703.554,29 (três milhões, setecentos e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e nove centavos), com desconto de 5,98% (cinco virgula noventa e oito por cento),
sobre o valor orçado pela administração pública. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O
prazo de Execução do Contrato é de 06 (seis) meses contados a partir da emissão da
Ordem de Serviço, enquanto o prazo de Vigência é de 06 (seis) meses, contados a partir
do marco da assinatura do contrato, conforme disposto no Instrumento Convocatório. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 02.111 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento; AÇÃO: 1100 - Pavimenetação de Ruas / 2600 - Pavimentação de Ruas -
FINISA; NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS:
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União /
17540000 - Recursos de Operações de Crédito. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 21/2022/SEMOP
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO e a Empresa POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.791.675/0001-50, com sede no Sítio Jacarandá s/n, Rodovia RN-233, sala
02, Zona Rural de Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000, OBJETO: contratação de empresa para
execução de capeamento asfáltico do Anel Viário do Bairro Parque Industrial, LOTE 02,
contemplando Av. Maria Amélia Machado (trecho entre as Ruas Anália Jovem de Paulo e
Aeroporto Bacacheri), Aeroporto de Pelotas, Aeroporto Petrolina, Aeroporto Cumbica e
Aeroporto Bacacheri, no Município de Parnamirim/RN, conforme Processo Administrativo
1Doc nº 24.930/2022, decorrente da Concorrência 002/2022/SEMOP. DO VALOR: O valor
total do Contrato é de R$ 1.921.160,80 (um milhão, novecentos e vinte um mil, cento e
sessenta reais e oitenta centavos) com desconto de 5,96% (cinco vírgula noventa e seis por
cento) sobre o valor orçado pela administração pública. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E
VIGÊNCIA: O prazo de Execução do Contrato é de 04 (quatro) meses contados a partir da
emissão da Ordem de Serviço, enquanto o prazo de Vigência é de 04 (quatro) meses,
contados a partir do marco da assinatura do contrato, conforme disposto no Instrumento
Convocatório. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 02.111 - Secretaria Municipal de
Obras Públicas e Saneamento; AÇÃO: 2600 - Pavimenetação de Ruas - FINISA; NAT U R EZ A
DA DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSOS: 17540000 - Recursos de
Operações de Crédito. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 2604-001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; CONTRATADO:
J. D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
Alterar a clausula quarta do termo contratual, aditivando o prazo de execução dos serviços
para 150 (cento e cinquenta) dias e alterar a cláusula oitava da vigência do termo
contratual, aditivando o prazo de 2023 a 31 de maio de 2023, contados a partir da
assinatura deste Termo. LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste/RN, 30 de dezembro de
2022; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; JORGE AUGUSTO
CHAVES DAMIÃO - REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 062/2022; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
SRP; ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE/RN; CONVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO;
ADJUDICATÁRIA: MARCOS JULIANO DA SILVA; OBJETO: O presente contrato tem por objeto
os preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 013/2022, visando
aquisição de equipamento e material permanente para a unidade básica de saúde,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. FONTE DE
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
contratação dos equipamentos pretendidos por este Poder Público Municipal se encontram
alocados no Orçamento Geral do Município, exercício de 2022. FONTE DE RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, existente no
orçamento 2022. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 7.340,00 (sete mil, trezentos e quarenta
reais). DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022; VALIDADE: 14 de dezembro de
2023. ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA A LV ES
PORFIRIO - REPRESENTANTE DO FMS; MARCOS JULIANO DA SILVA - TITULAR DA
ADJUDICATÁRIA .

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 2710-006/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN; CONTRATADO:
EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI-EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
Alterar a clausula quarta do termo contratual, aditivando o prazo de execução dos serviços
para 120 (cento e vinte) dias e alterar a cláusula oitava da vigência do termo contratual,
aditivando o prazo de 02 de janeiro de 2023 a 30 de abril de 2023, contados a partir da
assinatura deste Termo. LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste/RN, 30 de dezembro de
2022; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; EUZIMAR DIAS DE
CASTRO - REPRESENTANTE LEGAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 055/2022; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
SRP; ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE/RN; CONVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO;
ADJUDICATÁRIA: B DANIEL INFORMATICA ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto os preços resultantes das negociações
oriundas do Pregão Eletrônico nº 013/2022, visando aquisição de equipamento e material
permanente para a unidade básica de saúde, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos
financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação dos equipamentos
pretendidos por este Poder Público Municipal se encontram alocados no Orçamento Geral
do Município, exercício de 2022. FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas
decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, existente no orçamento 2022. VALOR
TOTAL CONTRATADO: R$ 2.949,02 (dois mil, novecentos e quarenta nove reais e dois
centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022; VALIDADE: 14 de dezembro de
2023. ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA A LV ES
PORFIRIO - REPRESENTANTE DO FMS; BERNADO DANIEL - TITULAR DA ADJUDICATÁRIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 060/2022; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
SRP; ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE/RN; CONVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO;
ADJUDICATÁRIA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI ME; OBJETO: O presente contrato tem por objeto os preços
resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 013/2022, visando aquisição
de equipamento e material permanente para a unidade básica de saúde, conforme
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. FONTE DE RECURSOS
FINANCEIROS: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação
dos equipamentos pretendidos por este Poder Público Municipal se encontram alocados no
Orçamento Geral do Município, exercício de 2022. FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de
Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente, existente no orçamento
2022. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 12.961,00 (doze mil, novecentos e sessenta um
reais). DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022; VALIDADE: 14 de dezembro de
2023. ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; POLIANA A LV ES
PORFIRIO - REPRESENTANTE DO FMS; GUSTAVO HENRIQUE CARREGA - TITULAR DA
ADJUDICATÁRIA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 059/2022; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
SRP; ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
OESTE/RN; CONVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO;
ADJUDICATÁRIA: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP; OBJETO: O presente contrato
tem por objeto os preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº
013/2022, visando aquisição de equipamento e material permanente para a unidade básica
de saúde, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. FONTE
DE RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes
da contratação dos equipamentos pretendidos por este Poder Público Municipal se
encontram alocados no Orçamento Geral do Município, exercício de 2022. FONTE DE
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão
por cona do Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente,
existente no orçamento 2022. VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 8.382,00 (oito mil, trezentos
e oitenta dois reais). DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022; VALIDADE: 14 de
dezembro de 2023. ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL;
POLIANA ALVES PORFIRIO - REPRESENTANTE DO FMS; TALITA MEDEIROS COSTA QUEIROGA
- TITULAR DA ADJUDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 061/2022; ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2022 SRP; ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO DO OESTE/RN; CONVENIÊNCIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO; ADJUDICATÁRIA: M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA EPP; OBJETO: O
presente contrato tem por objeto os preços resultantes das negociações oriundas do
Pregão Eletrônico nº 013/2022, visando aquisição de equipamento e material
permanente para a unidade básica de saúde, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos
financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação dos equipamentos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-02T00:51:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




